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Punkt 1: Dagsorden og referat for Udsatterådet 30. jan. 2025

S2025-1753

Sagsfremstilling
Dagsorden er vedhæftet. 

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
.

Sagen afgøres i
Udsatterådet

Aktuel beslutning på Udsatterådet 30-01-2025
Referat af møde i Udsatterådet den 30. januar 2025

Mødet foregår i lokale 209 i Jobcentret på Ringvej 3

Tidspunkt: 10.30 - 13.00
 
1. Opsamling på drøftelse om peers med Social- og Handicapudvalget

Lasse og Melissa deltog på Social- og Handicapudvalgets møde den 7. januar. Vi samler fælles op på drøftelsen.
 

Udsatterådet drøftede hovedpointer fra drøftelsen. Der var stort fokus på uddannelsen af peers, og hvordan man bedst
tænker dem ind i en kommunal praksis.

Det er et vigtigt fokus for Udsatterådet, at peers er et alternativ til kommunen, og ikke bliver en kommunalt ansat på færre
timer.
Peers kan have en rolle i at række ud til dem, som sidder alene, og har svært ved at række ud til andre.
Der er ønske om, at den ansatte peer i Nyborg Kommune deltager på et kommende møde i Udsatterådet.
 
2. Godkendelsen af Udsatterådets årsberetning

Årsberetningen gennemgås på mødet og vedlægges referatet.
 

Årsberetning blev gennemgået og godkendes af Udsatterådet.
 
3. Praksisbesøg fra Rusmiddelcentret og Den Blå

Karin Stengade deltager for at hilse på Udsatterådet samt fortælle om nyt fra Rusmiddelcentret og Den Blå.

Karin introducerede sig selv og fortalte kort om sit ledelsesområde på Den Blå og Rusmiddelcentret. Der er fokus på flere
aktiviteter på Den Blå, fx picnic på havnen, museumsture og andre forslag, som borgerne selv byder ind med.
Der er herudover fokus på at skabe en bedre struktur for brugerrådsmøder på Den Blå. Der er fremadrettet udvidet
åbningstid om onsdagen til kl. 16.30.
Udsatterådets medlemmer introducerede sig selv og fortalte om Udsatterådets arbejde.
Et tema, som optager Udsatterådet, er hurtig igangsætning af alkoholbehandling, når man som borger er klar til det.
 
4. Frokost (ca. kl. 12.00)
 
5. Drøftelse af sagsbehandlingsfrister

Administrationen ajourfører årligt sagsbehandlingsfrister på det sociale område. Udsatterådet har mulighed for at
kommentere sagsbehandlingsfrister inden behandling i fagudvalgene.
Sagsbehandlingsfrister gennemgås på mødet.



 
Sagsbehandlingsfrister blev gennemgået og drøftet.    
 
6. Gennemgang af program og afvikling af konference om Peers

Det færdige program for konference om peers den 6. februar gennemgås.
De sidste detaljer for konferencens afvikling drøftes.

Udsatterådet drøftede det kommende arrangement. Lasse sørger for plakater til auditoriet samt foldere, som placeres på
borde.
Borde opsættes med 8 deltagere pr. bord. Janus sørger herfor.
Der bestilles mad til 70 deltagere.
 
7. Meddelelser fra formanden og rådets medlemmer

Formanden præsenterer forslag vedr. bemanding efter Martins udtrædelse af Udsatterådet.
 

Udsatterådet drøftede kommunikation vedr. dagsordener og bemanding i rådet. Hvis der opstår fortællinger om
udsatterådet, skal vi være gode til at dele det med hinanden. Det er vigtigt at gå til afsender.

Bemanding af rådet: Formanden indstiller at rådet ikke genbesætter posten fra Martin. Det godkender rådet.

I den fremadrettede bemanding skal rådet have fokus på bredde, inkl. repræsentation fra helhedsplanen. Det er der
opbakning til.

Status i Huset: En medarbejder har opsagt sin stilling, hvilket er en kilde til bekymring. Ledelsen arbejder på en løsning i
overgangsperioden indtil ny bemanding er på plads.

Christian oplyser, at der er igangsat §85a forløb med housing first metoderne.

Herudover opstartes gruppeforløb i bostøtten i løbet af foråret.

Christian har ansat en peer målrettet en specifik borger. Det er en forsøgsordning. Vi er i gang med at afprøve og gøre os
erfaringer med peer samarbejdet.

Der er arrangeret et møde den 20. februar for peer-uddannede, om hvad man kan med peer uddannelsen. Christian
deltager heri.
 
8. Eventuelt og korte beskeder

Landspanelmøde 2025 bliver holdt den 4. juni i Odense

Bilag

Udsatterådet 30-01-2025
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